
1

č. vz.   vystavovatel                      bytem     čp.                 odrůda          přívl.         roč.         body 

KATALOG

Základní organizace  
Českého zahrádkářského svazu Strážnice



2

č. vz.   vystavovatel                       bytem     čp.               odrůda           přívl.         roč.         body 
Víno je mezi nápoji nejušlechtilejší,
mezi léky nejchutnější, 
mezi pokrmy nejpříjemnější.               (Plutarchos) 

Vážení přátelé, milovníci dobrého vína,

dostává se Vám do rukou katalog Josefské degustace vín Strážnice 2020. 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Strážnice napláno-
vala i na letošní březen tradiční josefský košt vín.  Místní výstava se měla 
uskutečnit v sobotu 14. března.
Na košt se nám podařilo sesbírat na 600 vzorků bílých, rosé a červených 
vín. Jejich bodování ještě proběhlo, a to v neděli 8. března 2020. 
Do samotného termínu výstavy však zasáhla vyšší moc, pandemie          
COVID-19, a s tím i rozhodnutí vlády České republiky ze dne 12. břez-
na 2020 č. 194 o vyhlášení nouzového stavu, a to od 14:00 hod. dne                        
12. března 2020 na dobu 30 dnů. V návaznosti na další usnesení vlády ČR 
byly mimo jiné zakázány i výstavy vín.
Organizační výbor ZO ČZS Strážnice se usnesl na tom, že obodovaná 
vína nebudou vystavovatelům/vinařům vrácena, ale budou poslévána jak 
po odrůdách, tak do směsek a nabídnuta, až to situace ve státě dovolí, na 
kulturní akce pořádané naší organizací či městem Strážnice.
Děkujeme všem vinařům a vystavovatelům za poskytnuté vzorky vín. 
Mějte na paměti, že i to nejdůslednější hodnocení vína je vždy jen subjek-
tivní pocit degustační komise.

                                                                                                                             
Za  pořádající ZO ČZS Strážnice

                                                                                                                                              
Lessl Pavel



3

č. vz.   vystavovatel                      bytem     čp.                 odrůda          přívl.         roč.         body 

Výstavní výbor:
Předseda Pavel Lessl
Grant výstavy:  Ing. Petr Klásek

Předseda ZO ČZS Strážnice
 Jaroslav Gazda

Odborné komise
Organizační Pavel Lessl
Finanční Ondřej Kočvara
Technická Pavel Novák
Propagační Jan Vajčner
Zásobovací Jaroslav Michna
 Stanislav Berčík
 

Organizační pokyny:

Začátek výstavy a přechutnávky ve 14.00 hodin. 
Ukončení nalévání vzorků ve 22.00 hodin.  
Mládeži do 18ti  let se víno nepodává.
Zákaz kouření v prostorách KD Strážničan.

Třídění révového vína (§, zák. č. 115/1995 Sb.)
- Révové víno stolní  - zpravidla směsi bez udání odrůd
- Révové víno jakostní odrůdové  - odrůdová vína nad 15° cukernatosti příměs  
    jiné odrůdy max. 15%
    doslazovaná do 21° cuker. - bílá
    doslazovaná do 22° cuker. - červená

- Révové víno s přívlastkem - nedoslazovaná vína nad 19° cuker.
 - kabinet nad 19° cuker.
 - pozdní sběr         nad 21° cuker.
 - výběr                  nad 24° cuker.

- Je dovoleno vyrábět pouze z hroznů, jejichž úroda, původ, cukernatost a hmotnost 
byly ověřeny podle zvláštního zákona a musí obsahovat nejméně 90% označené odrůdy.

Výstava je realizována 
s podporou 

vinařského fondu



4

č. vz.   vystavovatel                       bytem     čp.               odrůda           přívl.         roč.         body 

 1

 3

 5

 7

 9

 11

 13

č.kom. hod. vína v komisi MT, VČR, MM 
 Kotal Tomáš př.
 Matyáš Dušan 
 Sochor Jiří 
 Vachek Ondra 
  
č.kom. hod. vína v komisi Au, Frašták, Hib. 
 Macháček Luděk př.
 Marek Zbyněk 
 Pecha Pavol 
 Gazdová Zina 
  
č.kom. hod. vína v komisi BR, SBU 
 Pavlík Libor př.
 Gazda Jaroslav 
 Svobodová Lucie 
 Teleszová Alena 
  
č.kom. hod. vína v komisi RŠ, RR 
 Macháček Pavel př.  Vnorovy
 Gajda Libor 
 Mitáček Antonín 
 Berčík Vojtěch 
  
č.kom. hod.vína v komisi Sg, VZ 
 Baňař František př.
 Blažek Jan 
 Petrucha Bohuslav Vnorovy
 Svoboda Martin Petrov
  
č.kom. hod. vína v komisi Rosé, Dorn., CM, An 
 Slováček Jiří př.  Bzenec
 Dajč Miroslav Sudoměřice
 Peťura Zdeněk 
 Hrdlička Pavel 
  
č.kom. hod. vína v komisi FR, OČO 
 Šachinger Martin př.
 Keprt Lukáš 
 Juřík Josef 
 Kříž Michal 

 2

 4

 6

 8

 10

 12

14

č.kom. hod. vína v komisi Ch, Pa 
 Baňař Jindřich RNDr př.
 Brantál Vratislav Bzenec
 Koštuřík Josef 
 Gajda Lukáš 
  
č.kom. hod. vína v komisi RV, Ng 
 Lessl Pavel př.
 Okáník Josef Tv. Lhota
 Chromeček Radim 
 Dudík Jan 
  
č.kom. hod. vína v komisi RB, OBO 
 Konečný Tomáš př. Vnorovy
 Baňař Tomáš 
 Kučera Josef Bzenec
 Šťastná Tereza Petrov
  
č.kom. hod. vína v komisi TČ, RR 
 Horáček Milan př. Sudoměřice
 Kočvarová Jana 
 Miškeřík Miroslav 
 Kříž Jaroslav 
  
č.kom. hod. vína v komisi VZ, Sg 
 Dobčák Josef př.
 Slováček František Bzenec
 Adamec Jan 
 Eisová Jana 
  
č.kom. hod. vína v kom. Rosé, SČ, CSg 
 Vajčner Jan př.
 Telesz Jiří 
 Urbánek Petr 
 Kulda Pavel 
  
č.kom. hod. vína v komisi Fr, RM, MP 
 Martinek Martin př.
 Šimoník Richard Sudoměřice
 Sasín Pavel 
 Cmajdálka 



5

č. vz.   vystavovatel                      bytem     čp.                 odrůda          přívl.         roč.         body 
  
č. kom. hod. vína v komisi SV, Zw, SČU 
 Šrédl Robert př.  Sudoměřice
 Botur Radek 
 Mikl Martin 
 Baňař Jindřich 
  

 15

Frašták Frašták 
Chardonnay CH 
Irsay Oliver IO 
Moravský muškát MM 
Muškát Ottonel MO
Müller Thurgau MT 
Neuburg Ng 
Ostat. bílé odr.           OBO 
Pálava Pa 
Rulandské bílé RB 
Ryzlink rýnský RR 
Rulandské šedé RŠ 
Ryzlink vlašský RV 
Sauvignon Sg
Děvín De 
Směs bílá SB 

Směs bílá urč. SBU 
Sylván zelený SZ 
Tramín červený TČ 
Veltlínské červ. rané VČR 
Veltlín zelený VZ
Cabernet Moravia CM
Cabernet Sauvignon CSg 
André An 
Frankovka Fr 
Ost. červ. odr. OČO 
Portugal modrý PM 
Rulandské modré RM 
Směs červená SČ 
Směs červ. urč. SČU 
Svatovavřinecké Sv 
Zweigeltrebe Zw 

Použité zkratky pro označení odrůdy vína: 

Děkujeme všem vinařům za poskytnutá vína a mějte na paměti, že i to nejdůslednější 
provedené hodnocení vína je vždy pouze subjektivní pocit členů degustační komise.

Minimálne 30 % vystavených nejlépe hodnocených vín obdrží diplom, v katalogu 
označených *

V každé odrůdě, kde bylo více jak 9 vzorků, byl určen vítěz odrůd. 



6

č. vz.   vystavovatel                       bytem     čp.               odrůda           přívl.         roč.         body 

Vítězná kolekce     ( ze 4 nejvýše bodovaných vín)   

Rolnická a.s.    88,75 bodů

VÍTĚZOVÉ ODRŮD

7 Baňař František Strážnice 55 Frašták  2019 89 * vítěz
534 Cmajdálka Josef Strážnice 1567 Sv  2018 90 * vítěz
547 Dajč Miroslav Sudoměřice 511 Zw  22° 2019 90 * vítěz
133 Daněk Michal Dr. Strážnice 1208 RB  21,5° 2019 91 * vítěz
21 Dobčák Jakub Strážnice 319 Hibernal  23° 2019 90 * vítěz
342 Gazda Jaroslav Strážnice 165 VZ  21° 2019 91 * vítěz
293 Chromeček Radim Strážnice 1565 Sg  PS 2019 90 * vítěz
249 Keprt Lukáš Radějov 214 RV  24° 2017 90 * vítěz
272 Kočvara Ondřej Petrov 148 SBU RR+Hibernal  2019 88 * vítěz
101 Konečný Tomáš Vnorovy 257 Ng  19,5° 2019 87 * vítěz
121 Macháček Luděk Strážnice 1181 Pa  26° 2019 88 * vítěz
582 Rolnická a.s. Kozojídky 202 OČO Merlot bar 23° 2019 93 * vítěz
228 Sochor Jiří Strážnice 1397 RŠ  23,5° 2019 89 * vítěz
503 Sochor Jiří Strážnice 1397 Rosé RM  24° 2019 91 * vítěz
322 Šrédl Robert Sudoměřice362 TČ  27° 2019 88 * vítěz
531 Telesz Jiří Strážnice 648 SČU MP+CS 21,5° 2019 89 * vítěz
116 Vinařství Macháček Vnorovy 150 OBO Malverina PS 2019 90 * vítěz
563 Vinařství Uřičář Tvarožná Lhota 165  MT  2019 88 * vítěz
443 Vinařství Uřičář  Tvarožná Lhota 165 Fr  2018 91 * vítěz
64 Víno Martinek Strážnice 1753 Ch PS 2019 88 * vítěz
215 Vyskočil Radoslav Blatnice p.sv.Ant. 389 RR 23° 2019 89 * vítěz
 



7

č. vz.   vystavovatel                      bytem     čp.                 odrůda          přívl.         roč.         body 

Aurelius
Odrůda vznikla křížením odrůd Neuburské a Ryzlin rýnský. Vyznačuje se dobrými vý-
nosy, přírodním zbytkovým cukrem a vysokou kvalitou. Vímo je harmonické, s příjem-
nými jemnými kyselinami a je plné výrazné chuti s jemnou charakteristickou vůní. 
 
 1 Hudeček Josef Petrov 11 Au 21° 2019 81 
 2 Matyáš Štěpán Strážnice 1562 Au 21° 2019 86*
 3 Procházka Josef Strážnice 1105 Au 23° 2019 85*
 4 Sasín Pavel Strážnice 1019 Au 21° 2019 87*
 5 Sochor Jiří Strážnice 1397 Au 23,5° 2019 84*
 6 Sochor Jiří Strážnice 1397 Au 22° 2017 84*
   

Frašták
je pravděpodobně bílá mutace Kadarky. Dává vína s vysokým obsahem kyselin  

 7 Baňař František Strážnice 55 Frašták  2019 89* vítěz
 8 Blata Antonín  Strážnice 1603 Frašták  2019 88* 
 10 Dudík Petr Strážnice 1399 Frašták  2018 83  
 9 Dudík Petr Strážnice 1399 Frašták  2019 79  
 11 Hrdlička Michal Strážnice 1518 Frašták 21° 2019 80  
 12 Novák Jan Strážnice 1048 Frašták  2018 84* 
 13 Novák Jaroslav Veselí nad Mor. 555 Frašták  2018 83  
 15 Sasín Pavel Strážnice 1019 Frašták  2019 85* 
 16 Večeřa Josef Strážnice 1594 Frašták 20° 2019 85* 
 
Hibernal
Odrůda vyšlechtěna v Německu, kříženec Seibel 7053×Ryzlink rýnský 
 
 17 Adamec Jan  Strážnice 1697 Hibernal 22° 2018 81  
 18 Adamec Ondřej Strážnice 202 Hibernal 21,5° 2019 89* 
 19 Brožek František Ostrava  Hibernal 21,5° 2019 87* 
 20 Brožek Petr Sudoměřice361 Hibernal PS 2019 81  
 21 Dobčák Jakub Strážnice 319 Hibernal 23° 2019 90*vítěz
 22 Dudík Jan Strážnice 1550 Hibernal 22,5° 2019 85* 
 23 Gavlík Jiří Strážnice 1714 Hibernal 23° 2019 79  
 24 Gazda Jaroslav Strážnice 165 Hibernal 22° 2019 86* 
 25 Grabec Jan Ing Vnorovy 160 Hibernal 22° 2019 85* 
 26 Humenská Antonie Vnorovy 257 Hibernal 21° 2019 88* 
 27 Hynek Ladislav Ing. Rohatec 17 Hibernal 23° 2019 85* 

SEZNAM VZORKŮ PODLE ODRŮD



8

č. vz.   vystavovatel                       bytem     čp.               odrůda           přívl.         roč.         body 

 28 Kříž Jaroslav Strážnice 1576 Hibernal  2018 83  
 29 Matyáš Dušan Ing. Radějov 340 Hibernal 25° 2019 88* 
 30 Olejníková Andrea Strážnice 206 Hibernal 23° 2019 87* 
 31 Otrhálek Josef Ing Vnorovy 45 Hibernal 23° 2019 85* 
 32 Pavlík Libor Strážnice 1835 Hibernal 24° 2019 82  
 34 Suchánek Tomáš Hodonín  Hibernal 20° 2019 86* 
 33 Suchánek Tomáš Hodonín  Hibernal 23° 2019 83  
 35 Svoboda Jan Strážnice 1591 Hibernal 23° 2019 86* 
 36 Trasoň Marcel Kudlovice Hibernal PS 2018 84* 
 37 Viktorin Jan Bulhary 109 Hibernal  2019 81  
 38 Vinařství Klásek  Petrov  Hibernal PS 2019 85* 
 39 Vyskočil Radoslav Blatnice p.sv.Ant.389 Hibernal 23° 2019 85* 
 41 Zemský Jan Strážnice 1459 Hibernal 2 22,5° 2019 84* 
 40 Zemský Jan Strážnice 1459 Hibernal 1 21,5° 2019 83 
 

Chardonnay 

Odrůda pochází z Burgundska. Patří k nejrozšířenějším odrůdám na světě. Dosahu nižší 
úrody s vysokým obsahem cukru a kyselin. Víno je voňavější, velmi příjemné chuti. 
 
 42 Baňař František Strážnice 1693 Ch 24° 2019 85 * 
 43 Dobčák Jakub Strážnice 319 Ch 22° 2019 82  
 44 Dubnička Michal Blatnice p.sv.Ant.317 Ch  2017 69  
 46 Gala Milan Strážnice 311 Ch 24° 2015 80  
 45 Gala Milan Strážnice 311 Ch 22° 2019 72  
 47 Holubík Martin  Strážnice 265 Ch 26° 2019 83  
 48 Chromeček Jaroslav Strážnice 1448 Ch 22° 2019 73  
 49 Chromeček Radim Strážnice 1565 Ch 22,5° 2019 77  
 50 Janeček Miroslav Sudoměřice 297 Ch  2019 87 * 
 51 Kulda Pavel Strážnice 1150 Ch 22° 2018 75  
 52 Lessl Pavel Strážnice 286 Ch 21,5° 2019 83  
 53 Novák Jan Strážnice 1048 Ch  2019 82  
 54 Okénka Ondrej Bc Bzenec 1214 Ch 22,5° 2019 81  
 55 Pavlík Libor Strážnice 1935 Ch 22° 2019 85 * 
 56 Petrucha Bohuslav Vnorovy 681 Ch 22° 2019 84 * 
 57 Polášek Madrtin Strážnice 1617 Ch 23,5° 2019 80  
 58 Polášek Petr Strážnice 1617 Ch 23° 2019 83  
577 Rolnická a.s. Kozojídky 202 Ch 22° 2019 87 * 
 59 Sochor František Strážnice 239 Ch 23° 2019 80  
 60 Strachota Jaroslav Strážnice 1082 Ch 22° 2018 75  
 61 Suchánek Tomáš Hodonín  Ch 25° 2019 85 * 
 62 Vajčner Jan Strážnice 453 Ch  2019 83  



9

č. vz.   vystavovatel                      bytem     čp.                 odrůda          přívl.         roč.         body 

 63 Vinařství Kněží hora Bzenec 1496 Ch VzH 2014 86 * 
561 Vinařství Uřičář Tvarožná Lhota 165 Ch  2015 84 * 
562 Vinařství Uřičář Tvarožná Lhota 165 Ch  2018 83  
 64 Víno Martinek Strážnice 1753 Ch PS 2019 88 *vítěz
 65 Zýbal Václav MVDr Strážnice 1382 Ch 23° 2016 87 *
 

Muškát moravský 
Odrůda vznikla křížením  odrůd Muškát Ottonel × Prachtraube ve šlechtitelské stanici 
v Polešovicích. Do Státní odrůdové knihy byla zapsána pod názvem MOPR  v r. 1987,    
v roce 1993 přejmenován na Muškát moravský. Víno je muškátového typu, aroma            
o něco jemnější se srovnání s Muškátem Ottonel, taktéž kyseliny jsou mírně sníženy.

 66 Dudík Jan Strážnice 1550 MM 20° 2019 87 *
 67 Hořák Jan Strážnice 360 MM  2019 78 
 68 Kopča Robert Strážnice 1148 MM  2019 81 
 69 Marek Vít Strážnice 245 MM 19° 2019 83 
578 Rolnická a.s. Kozojídky 202 MM 19° 2019 88 *
 70 Těthal Zdeněk Blatnice p.sv.Anton 413 MM  2018 85 *
 71 Vinařství Kněží hora Bzenec 1496 MM VzH 2018 86 *
 72 Vinum Moravicum a.s. Bzenec 338 MM PS 2019 85 *

Müller Thurgau 
Odrůda vyšlechtěna v r. 1882, kdy se uvádělo křížením odrůd Ryzlink rýnský × 
Sylvánské zelené. Poslední poznatky nasvědčují tomu, že vznikla křížením odrůd 
Ryzlink rýnský × Madlenkou královskou. Víno pro nižší kyseliny je harmonické až 
měkčí, středně plné s příjemnými aromatickými látkami
 
 73 Adamec František Strážnice 199 MT  2019 81  
 74 Adamec Radek Strážnice 202 MT  2019 85 * 
 76 Berčík Vojtěch Strážnice 581 MT 22,5° 2019 82  
 75 Berčík Vojtěch Strážnice 581 MT 22° 2018 77  
 77 Blažek František Strážnice 1602 MT 18,5° 2019 81  
 78 Cmajdálka Josef Strážnice 1567 MT 20,5° 2019 73  
 79 Gajda Lukáš Strážnice 1903 MT 22° 2019 70  
 80 Hrachovský Josef Strážnice 787 MT  2018 65  
 81 Keprt Lukáš Radějov 214 MT 22° 2019 84 * 
 82 Lipa František Ing. Strážnice 1435 MT 22° 2019 80  
 83 Macháček Luděk Strážnice 1181 MT 22,5° 2019 87 * 
 84 Marek Zbyněk Strážnice 452 MT 21° 2019 84 * 
 85 Mitáček Antonín Strážnice 1700 MT  2019 80  



10

č. vz.   vystavovatel                       bytem     čp.               odrůda           přívl.         roč.         body 

 86 Petratur Antonín Uh. Ostroh 814 MT 20° 2019 82  
 87 Petrucha Bohuslav Vnorovy 681 MT 20° 2019 84 * 
 88 Polášek Petr Strážnice 1617 MT 22° 2019 83  
 89 Rozsypal František Ing. Strážnice 1660 MT 21° 2019 83  
 90 Telesz Jiří Strážnice 646 MT 21,5° 2019 82  
 91 Těthal Zdeněk Blatnice p.sv.Anton 413 MT  2019 77  
 92 Trýska Ladislav Strážnice  MT kab 2019 84 * 
 93 Vajčner Jan Strážnice 1535 MT  2019 85 * 
 94 Vajčner Petr Strážnice 451 MT 20° 2019 82  
 95 Valášek Radek Blatnice p.sv.Ant.703 MT  2019 79  
563 Vinařství Uřičář Tvarožná Lhota165 MT  2019 88 *vítěz
 96 Vinum Moravicum a.s. Bzenec 338 MT kab 2019 87 * 

Neuburské 
Odrůda objevena v r. 1860 v Arnsdorfu v Rakousku. Dříve se uvádělo, že vznikla na-
hodilým křížením Rulandského bílé × Sylvánské zelené, posledníí poznatky nasvědčují 
tomu, že vznikla nahodilým křížením Veltlínské červené × Sylvanské zelené. Víno velmi 
dobré jakosti, neutrální, plné harmonické chuti. 
 
 97 Barák Vladimír Petrov 373 Ng  2019 75  
 98 Gajda Libor Ing. Strážnice 1555 Ng  2019 80  
 99 Hudeček Josef Petrov 11 Ng 20° 2018 81  
100 Kolesík Otakar Strážnice 813 Ng 22° 2018 82  
101 Konečný Tomáš Vnorovy 257 Ng 19,5° 2019 87 *vítěz
102 Koštuřík Josef Strážnice 1599 Ng 21° 2019 81  
103 Lankaš Vladimír Strážnice 1383 Ng 20,5° 2019 80  
104 Mitáček Antonín Strážnice  Ng 23° 2019 78  
105 Sochor Pavel Strážnice 42 Ng 22° 2017 81  

Ostatní bílé odrůdy 
107 Baňař František Strážnice 55 OBO  VM 21° 2019 84 * 
108 Blažek Jan Strážnice 1675 OBO  Othello 2019 82  
109 Břečka Karel Vnorovy 235 OBO  Solaris  PS 2019 87 * 
110 Kadubcová Lenka Ing.  Lipov 204 OBO  SZ PS 2018 84 * 
111 Kuželová Romana Strážnice 1454 OBO  SZ  22,5° 2019 82  
112 Mlýnek Radek Strážnice 1639 OBO  IO  2019 65  
113 Otrhálek Josef Ing Vnorovy 44 OBO  Milia 22° 2019 84 * 
114 Sochor Jiří Strážnice 1397 OBO  Dě 23° 2019 88 * 
115 Viktorin Jan Bulhary 109 OBO  Milia  2019 60  
116 Vinařství Macháček Vnorovy 150 OBO  Malverina PS 2019 90 *vítěz
117 Žerotín a. s. Strážnice 1331 OBO  SAPHIRA VzH 2019 85 * 



11

č. vz.   vystavovatel                      bytem     čp.                 odrůda          přívl.         roč.         body 

Pálava  
Odrůda vyšlechtěna ve šlechtitelské stanici v Perné, křížením odrůd Tramín červený × 
Müller Thugau. Víno je plné, aromatické s vanilkovými vůněmi.
 
118 Dobčák Jakub Strážnice 319 Pa 23° 2019 87 * 
119 Gajda Antonín Strážnice 879 Pa 23° 2019 84 * 
120 Kužela Ivo Strážnice 1454 Pa 23,5° 2019 82  
121 Macháček Luděk Strážnice 1181 Pa 26° 2019 88 *vítěz
122 Matyáš Dušan Ing. Radějov 340 Pa 26° 2019 82  
123 Peťura Zdeněk Strážnice 926 Pa 21° 2019 84 * 
124 Suchánek Tomáš Hodonín  Pa 26° 2019 83  
125 Vinařství Klásek  Petrov  Pa PS 2019 86 * 
126 Vinařství Vichard Mikulov  Pa MZV 2017 86 * 
127 Víno Martinek Strážnice 1753 Pa VzH 2019 85 * 
128 Víno-Vin Morava s.r.o. Strážnice 1201 Pa VzH 2015 83  
129 Žerotín a. s. Strážnice 1331 Pa PS 2019 81  

Rulandské bílé
Odrůda vznikla jako pupenová mutace Rulandského šedého a pěstuje se v Alsasku 
již od 14. století. U nás tato odrůda  byla od r. 1941 do r. 1993 zapsána pod názvem 
Burgunské bílé, od r. 1993 se musel název změnit na základě rozhodnutí soudu v Ha-
agu na název Rulandské bílé. Ve světě je označena jako Pinot. Víno je plné extraktivní                  
s vyššími kyselinami.
 
130 Adamec František Strážnice 199 RB  2019 81  
131 Belžík Jiří Strážnice 1553 RB 22° 2019 81  
132 Brantál Vratislav Bzenec 1416 RB 22° 2019 88 * 
133 Daněk Michal Dr. Strážnice 1208 RB 21,5° 2019 91 *vítěz
134 Dolinský Jiří Strážnice 797 RB  2018 82  
135 Dudík Petr Strážnice 1399 RB 22,5° 2019 84 * 
136 Fiala Pavel Strážnice 1672 RB 22,5° 2019 78  
137 Gajda Antonín Strážnice 866 RB 24° 2018 79  
139 Gajda Lukáš Strážnice 1903 RB 22,5° 2019 79  
138 Gajda Lukáš Strážnice 1903 RB 22° 2019 72  
140 Grabec František Vnorovy 234 RB PS 2019 89 * 
141 Grabec Jan Ing Vnorovy 160 RB 22,5° 2019 82  
142 Juřík Josef Ing. Strážnice 1841 RB 21° 2019 83  
564 Káčerek Jakub Strážnice 1779 RB 24° 2019 72  
143 Kaňák Karel Ing.  Strážnice 951 RB 22,5° 2018 80  
565 Keprt Lukáš Radějov 214 RB 24° 2018 81  



12

č. vz.   vystavovatel                       bytem     čp.               odrůda           přívl.         roč.         body 

144 Kříž Jaroslav Strážnice 1576 RB  2018 60  
145 Kučera Josef Bzenec 1202 RB  2019 82  
146 Kulda Pavel Strážnice 1150 RB 21° 2018 70  
147 Kuželová Romana Strážnice 1454 RB 23° 2019 76  
148 Lessl Pavel Strážnice 286 RB 23° 2015 85 * 
149 Lipa František Ing. Strážnice 1435 RB 23° 2019 79  
150 Macháček Luděk Strážnice 1181 RB 21° 2019 81  
151 Maňák František Petrov 463 RB 21° 2019 78  
152 Matyáš Dušan Ing. Radějov 340 RB 22° 2019 90 * 
153 Matyáš Štěpán Strážnice 1562 RB 21° 2019 83  
154 Mlýnek Radek Strážnice 1639 RB 22° 2019 81  
155 Novák Jan Strážnice 1048 RB  2018 79  
156 Ondrovčík Stanislav Strážnice 1740 RB 24° 2019 85 * 
157 Ospalík Tomáš Sudoměřice 449 RB  2019 83  
158 Petratur Antonín Uh. Ostroh 814 RB 23° 2019 77  
159 Petrucha Bohuslav Vnorovy 681 RB 22° 2019 74  
160 Rybecký Jan Strážnice 419 RB 23° 2019 78  
161 Sochor Pavel Strážnice 42 RB 23° 2019 68  
162 Strachota Jaroslav Strážnice 1082 RB 23° 2019 90 * 
163 Svoboda Jan Strážnice 1591 RB 23° 2019 86 * 
164 Veverka Lukáš Ing. Strážnice 45 RB PS 2018 71  
165 Vinařství Klásek  Petrov  RB VzH 2019 84 * 
166 Vinařství Ostrezi Bzenec 226 RB PS 2018 78  
167 Víno Botur s.r.o. Strážnice 1859 RB VzH 2019 86 * 
168 Víno-Vin Morava s.r.o. Strážnice 1201 RB 22° 2018 81  
169 Zábojník Čeněk Strážnice 1565 RB 22,5° 2019 82  
170 Zatloukal Peter Sudoměřice 79 RB 21° 2019 81  

Ryzlink rýnský 
Původ vína není dosud vyjasněný, předpokládá se , že odrůda vznikla v okolí horního 
toku Rýna volným křížením odrůdy Heunisch se semenáčem Tramínu. Víno dosahuje vy-
nikající jakosti, pokud jsou hrozny sklizeny koncem října až začátkem listopadu, protože 
se aromatické látky vyvíjí především při střídání nízkých nočních teplot se slunečnými 
dny. 
 
171 Adamec Josef Strážnice 202 RR  2017 76  
172 Bača Ivo Strážnice 278 RR  2019 82  
173 Baňař František Strážnice 1693 RR 23° 2019 81  
174 Belšík Ivan Strážnice 1430 RR 23° 2018 84 * 
175 Dajč Miroslav Sudoměřice 511 RR 23,5° 2019 83  
176 Daněk Michal Dr. Strážnice 1208 RR 20,5° 2019 87 * 



13

č. vz.   vystavovatel                      bytem     čp.                 odrůda          přívl.         roč.         body 

177 Gajda Antonín Strážnice 866 RR 22° 2019 81  
179 Gazda Jaroslav Strážnice 165 RR 22° 2019 85 * 
178 Gazda Jaroslav Strážnice 165 RR 21° 2019 84 * 
180 Grabec Jan Ing Vnorovy 160 RR 22° 2019 81  
181 Hořák Jan Strážnice 360 RR 21° 2019 80  
182 Hubálovský Petr Strážnice 953 RR 21° 2018 69  
183 Chromeček Radim Strážnice 1565 RR 21,5° 2019 83  
184 J+R Ostrézi Bzenec 963 RR 20° 2018 80  
185 Kačařík Martin Hodonín  RR 24° 2019 84 * 
186 Káčerek Filip Strážnice 1779 RR 22° 2019 79  
187 Kadubcová Lenka Ing.  Lipov 204 RR PS 2018 82  
188 Lankaš Vladimír Strážnice 1383 RR 20° 2019 82  
189 Marek Jaroslav Sudoměřice 411 RR 23° 2018 81  
190 Marek Zbyněk Strážnice 452 RR 21° 2017 77  
191 Matyáš Štěpán Strážnice 1562 RR 22° 2019 86 * 
192 Okáník Josef Tvarožná Lhota 37 RR kab 2019 84 * 
194 Okáník Josef Tvarožná Lhota 37 RR PS 2019 84 * 
193 Okáník Josef Tvarožná Lhota 37 RR kab 2018 82  
195 Ospalík Tomáš Sudoměřice 449 RR  2019 82  
196 Pavlík Libor Strážnice 1835 RR 20° 2019 81  
197 Polášek Petr Strážnice 1617 RR 23,5° 2019 87 * 
198 Příkazký František Strážnice 294 RR 22° 2019 83  
579 Rolnická a.s. Kozojídky 202 RR 21° 2019 86 * 
199 Slováček František Bzenec 1079 RR  2016 79  
200 Slováček Jiří Bzenec 1116 RR 21° 2019 82  
201 Sochor František Strážnice 239 RR 22° 2019 82  
203 Suchánek Tomáš Hodonín  RR 24° 2018 85 * 
202 Suchánek Tomáš Hodonín  RR 22° 2019 81  
205 Svoboda Jan Strážnice 1591 RR 21° 2018 81  
204 Svoboda Jan Strážnice 1591 RR 22° 2019 80  
206 Telesz Jiří Strážnice 646 RR 22° 2019 83  
208 Vachek Ondřej Strážnice 1252 RR 21° 2019 82  
209 Vajčner František Strážnice 150 RR 21° 2019 83  
210 Vávřík František Strážnice 1664 RR 21° 2019 79  
211 Večeřa Josef Strážnice 1594 RR 21° 2019 84 * 
212 Veverka Lukáš Ing. Strážnice 45 RR PS 2018 79  
207 Vinařství Uřičář  Tvarožná Lhota 165 RR  2018 77  
214 Vinařství Vichard Mikulov  RR  2016 85 * 
213 Vitis s. r. o.  Strážnice 1698 RR PS 2018 80  
215 Vyskočil Radoslav Blatnice p.sv.Ant. 389 RR 23° 2019 89 *vítěz
216 Zemský Jan Strážnice 1459 RR 21,5° 2019 85 * 
217 Zýbal Václav MVDr Strážnice 1382 RR 21° 2019 85 * 



14

č. vz.   vystavovatel                       bytem     čp.               odrůda           přívl.         roč.         body 

Rulandské šedé 
Odrůda vznikla pupenovou mutací Rulandského modrého, asi v Burgundsku. Víno má-
li být odrůdové a kvalitní je nezbytné aby dosáhlo cukernatosti min. 18 °NM, poté vína 
dosahují chlebnatých tónů. Víno má vyšší barvu.
 
218 Dobčák Jakub Strážnice 319 RŠ 22° 2019 82  
219 Fojtík Petr Ing. Velké Němčice 593 RŠ PS 2019 85 * 
220 Gajda Libor Ing. Strážnice 1555 RŠ 21° 2019 83  
221 Gazda Jaroslav Strážnice 165 RŠ 23° 2019 84 * 
222 Holubík Martin  Strážnice 265 RŠ 24° 2019 83  
223 Hudeček Josef Petrov 11  RŠ 21° 2019 87 * 
224 Kadubcová Lenka Ing.  Lipov 204 RŠ VzB 2018 87 * 
225 Koštuřík Josef Strážnice 1599 RŠ 23° 2019 81  
226 Kuželová Romana Strážnice 1454 RŠ 21,5° 2019 79  
227 Matyáš Dušan Ing. Radějov 340 RŠ 24° 2019 86 * 
580 Rolnická a.s. Kozojídky 202 RŠ 23,5° 2019 87 * 
228 Sochor Jiří Strážnice 1397 RŠ 23,5° 2019 89 *vítěz
229 Sova Radim Bzenec 1385 RŠ 23° 2019 78  
230 Stehlík František Strážnice 548 RŠ  2019 84 * 
231 Strbačka Stanislav Strážnice 1643 RŠ  2019 69  
232 Suchánek Tomáš Hodonín  RŠ 21° 2019 85 * 
233 Svoboda Jan Strážnice 1591 RŠ 23° 2019 84 * 
234 Telesz Jiří Strážnice 646 RŠ 24,5° 2019 85 * 
235 Vajčner Jan Strážnice 453 RŠ  2019 79  
236 Víno-Vin Morava s.r.o. Strážnice 1201 RŠ 25° 2018 86 * 

Ryzlink vlašský 
Původ vína není jednoznačný. Víno má vyšší obsah kyselin, ale má jemné aroma luč-
ních květin 
237 Adamec Josef Strážnice 202 RV 22° 2019 79  
238 Baňař František Strážnice 1693 RV 22° 2019 82  
239 Belžík Jiří Strážnice 1553 RV 21,5° 2019 79  
240 Cmajdálka Josef Strážnice 1567 RV 22° 2019 82  
241 Daněk Michal Dr. Strážnice 1208 RV 22° 2019 86 * 
242 Dudík Jan Strážnice 1550 RV 21° 2019 86 * 
243 Gajda Antonín Strážnice 866 RV 21° 2019 78  
244 Gajda Antonín Strážnice 879 RV 20° 2019 76  
245 Hořák Jan Strážnice 360 RV 19° 2019 81  
246 Janeček Miroslav Sudoměřice 297 RV  2018 80  
247 Káčerek Filip Strážnice 1779 RV 21° 2019 80  
249 Keprt Lukáš Radějov 214 RV 24° 2017 90 *vítěz



15

č. vz.   vystavovatel                      bytem     čp.                 odrůda          přívl.         roč.         body 

248 Keprt Lukáš Radějov 214 RV 24° 2019 87 * 
250 Kužela Ivo Strážnice 1454 RV 22,5° 2019 80  
251 Lankaš Vladimír Strážnice 1383 RV 22° 2016 85 * 
252 Matyáš Štěpán Strážnice 1562 RV 21° 2019 83  
253 Novický Michal Sudoměřice 234 RV  2019 82  
254 Procházka Josef Strážnice 1105 RV  2019 83  
255 Ráček Bohuslav Strážnice 1042 RV  2018 79  
256 Suchánek Tomáš Hodonín  RV 24° 2018 88 * 
257 Suchánek Tomáš Hodonín  RV 24° 2019 82  
258 Svoboda František Strážnice 405 RV 21° 2019 79  
259 Vajčner Jan Strážnice 1535 RV  2019 79  
260 Veverka Lukáš Ing. Strážnice 45 RV PS 2018 79  
261 Vinařství Macháček Vnorovy 150 RV PS 2018 83  
262 Zábojník Čeněk Strážnice 1565 RV 19° 2019 85 * 
263 Zálešák Karel Bzenec 700 RV 22° 2019 84 * 
264 Zýbal Václav MVDr Strážnice 1382 RV 21° 2019 78  

Směs bílá 

265 Bača Ivo Strážnice 278 SB  2019 79
266 Raška Jan Strážnice 228 SB 21° 2019 79
267 Raška Jan Strážnice 228 SB 19° 2019 74
268 Svoboda František Strážnice 405 SB 21,5° 2019 77

Směs bílá určená 

566 Baňař Jindřich Strážnice 55 SBU  MM+IO 2019 80  
270 Gajda Lukáš Strážnice 1903 SBU  MT+VZ  21° 2019 82  
269 Gajda Lukáš Strážnice 1903 SBU  RŠ+TČ   22° 2019 80  
271 Kašný Roman Tv. Lhota  282 SBU  SZ + TČ 2019 86 * 
272 Kočvara Ondřej Petrov 148 SBU  RR+Hibernal 2019 88 *vítěz
273 Kolesík Otakar Strážnice 813 SBU  TR+MM+RR 23° 2018 81  
274 Kuchař František Strážnice 1714 SBU  MM+MT 2018 83  
275 Marek Jaroslav Sudoměřice 411 SBU  MT+MM21° 2019 81  
276 Procházka Josef Strážnice 1105 SBU  Ch+RŠ24° 2019 84 * 
277 Strachota Jaroslav Strážnice 1082 SBU  RB+VZ  23° 2018 85 * 
567 Surý František Strážnice 905 SBU  RB+Sg+TČ 21° 2017 84 * 
278 Syrový Radek Bzenec 1207 SBU  RR+RV    22° 2019 84 * 
279 Šebesta Josef Sudoměřice 236 SBU  RV+VZ 2018 79  
280 Škrabal Pavel Kudlovice 13 SBU  RB+Ng 2018 82  
281 Tomešek Vladimík Strážnice 1183 SBU  MT+MM 2019 75  



16

č. vz.   vystavovatel                       bytem     čp.               odrůda           přívl.         roč.         body 

282 Trýska Ladislav Strážnice  SBU   MM+MT  kab 2019 80  
283 Zábojník Čeněk Strážnice 1565 SBU  RB+RV+RR 21° 2019 85 * 

Sauvignon 
Původ není znám, pravděpodobně pochází z Francie, podle nejnovějších výzkumů 
samovolným opylením odrůdy Chenin blanc s pylem odrůdy Tramín červený. Vůně 
vína je proměnlivá od úzkých travnatě kopřivových tónů, v horších ročnících, přes 
černorybízové, angreštové k broskovové a nakonec exotické ovoce v lepších ročnících.
   
284 Berčík Stanislav Strážnice 1387 Sg 22,5° 2019 82  
285 Berčík Vojtěch Strážnice 581 Sg 28° 2018 79  
286 Černý Josef Ing Strážnice  Sg 21° 2019 79  
287 Daněk Michal Dr. Strážnice 1208 Sg 21° 2019 88 * 
288 Dudík Jan Strážnice 1550 Sg 21° 2019 82  
289 Fojtík Petr Ing. Velké Němčice 593 Sg PS 2019 86 * 
290 Gajda Antonín Strážnice 70 Sg 25° 2017 89 * 
291 Gazda Jaroslav Strážnice 165 Sg 21° 2019 86 * 
292 Hruška Michal Kudlovice Sg bar p.s. 2018 79  
293 Chromeček Radim Strážnice 1565 Sg PS 2019 90 *vítěz
295 Kříž Michal Strážnice 1817 Sg 21,5° 2019 82  
296 Kužela Ivo Strážnice 1454 Sg 22,5° 2019 80  
297 Lessl Pavel Strážnice 286 Sg 23° 2019 87 * 
298 Marek Jaroslav Sudoměřice 411 Sg 22° 2018 79  
299 Marek Vít Strážnice 245 Sg 23° 2018 81  
300 Marek Zbyněk Strážnice 452 Sg 22° 2019 82  
301 Matyáš Štěpán Strážnice 1562 Sg  2019 81  
302 Mlýnek Radek Strážnice 1639 Sg 23° 2019 80  
303 Neumann Jan Strážnice 870 Sg 22° 2017 80  
304 Novák Jaroslav Strážnice 53 Sg 21° 2019 78  
305 Ondrovčík Stanislav Strážnice 1740 Sg 24,5° 2019 85 * 
306 Pálenský Václav Ing. Strážnice 1434 Sg 22,5° 2019 80  
581 Rolnická a.s. Kozojídky 202 Sg 20° 2019 85 * 
307 Sasín Pavel Strážnice 1019 Sg  2019 82  
308 Suchánek Tomáš Hodonín  Sg 21° 2019 84 * 
309 Urbánek Petr Strážnice 145 Sg  2019 83  
310 Vinařství Křivánek Jiří Bzenec 505 Sg PS 2019 85 * 
314 Vinařství Uřičář  Tvarožná Lhota 165 Sg  2016 80  
311 Víno Martinek Strážnice 1753 Sg PS 2019 83  
313 Vitis s. r. o.  Strážnice 1698 Sg  2018 86 * 
312 Vitis s. r. o.  Strážnice 1698 Sg PS 2019 80  
574 Vričan Radim Skalica  Sg 21° 2019 78  



17

č. vz.   vystavovatel                      bytem     čp.                 odrůda          přívl.         roč.         body 

Tramín červený 
Původ odrůdy není znám, v Státní odrůdové knize je zapsán pod názvem Tramín čer-
vený. Víno je plné a kořenité, z dobře vyzrálých hroznů připomíná vůni růží. Existují 
mutace Tramín žlutý a Tramín bílý
 
315 Dudík Jan Strážnice 1550 TČ 22° 2019 84 * 
316 Gazda Jaroslav Strážnice 165 TČ 22° 2019 82  
317 Chromeček Radim Strážnice 1565 TČ 23° 2019 86 * 
318 Káčerek Jakub Strážnice 1779 TČ 24° 2019 80  
319 Kadubcová Lenka Ing.  Lipov 204 TČ VzH 2018 82  
320 Okáník Josef Tvarožná Lhota 37 TČ VzH 2018 75  
321 Okénka Ondrej Bc Bzenec 1214 TČ 21° 2019 83  
322 Šrédl Robert Sudoměřice 362 TČ 27° 2019 88 *vítěz
323 Valenta Josef Bzenec 1395 TČ 23° 2019 82  
324 Vinařství Ostrezi Bzenec 226 TČ VzH 2018 80  
326 Vinařství Uřičář  Tvarožná Lhota 165 TČ  2018 80  
325 Vitis s. r. o.  Strážnice 1698 TČ VzB 2018 87 * 

Veltlínské červené rané 
Původ není znám, odrůda vznikla náhodným opylením Sylvánského zeleného pylem Vel-
tlínského červeného. Víno má nižší kyseliny a menší buket při vysokém extraktu. 

327 Baňař Jindřich Strážnice 55 VČR  2019 81 
328 Brožek František Ostrava  VČR 20° 2018 83 
329 Dobčák Jakub Strážnice 319 VČR 21° 2019 84 *
330 Lessl Pavel Strážnice 286 VČR 20° 2019 81 
331 Urbánek Petr Strážnice 145 VČR  2019 82 

Veltlínské zelené 
Geneticky se velmi podobá odrůdám Tramín a Červenošpičák, pravděpodobně po-
chází z Rakouska. Při redukci hroznů dává příjemná harmonická pitelná vína, vůní 
podobná lipovému květu, chuť slabě hořkomandlovou, příjemné kyseliny.
 
332 Baňař Antonín Strážnice 1708 VZ  2018 79  
333 Belžík Jiří Strážnice 1553 VZ 19° 2019 82  
334 Berčík Stanislav Strážnice 1387 VZ 21° 2019 85 * 
335 Berčík Vojtěch Strážnice 581 VZ 21° 2018 83  
336 Berčík Vojtěch Strážnice 581 VZ  2019 80  
571 Bureš Ľudovít Skalice  VZ  2019 86 * 
337 Dajč Miroslav Sudoměřice 511 VZ 21° 2019 84 * 



18

č. vz.   vystavovatel                       bytem     čp.               odrůda           přívl.         roč.         body 

338 Dolinský Jiří Strážnice 797 VZ  2018 80  
340 Dudík Petr Strážnice 1399 VZ  2018 82  
339 Dudík Petr Strážnice 1399 VZ  2019 78  
341 Gajda Lukáš Strážnice 1903 VZ 22° 2019 83  
342 Gazda Jaroslav Strážnice 165 VZ 21° 2019 91 *vítěz
343 Harašta Jiří Strážnice 1611 VZ 21° 2019 79  
344 Holubík Martin  Strážnice 265 VZ 23° 2019 82  
345 Hrachovský Josef Strážnice 787 VZ  2018 75  
346 Hubálovský Petr Strážnice 953 VZ 21° 2019 68  
347 Kočařík Martin Hodonín  VZ 20,5° 2019 80  
348 Konečný Tomáš Vnorovy 257 VZ  2019 84 * 
349 Kříž Josef Ing Strážnice 1604 VZ 22° 2017 81  
350 Lessl Pavel Strážnice 286 VZ 21,5° 2019 84 * 
351 Macháček Luděk Strážnice 1181 VZ 23° 2019 90 * 
352 Malíšek Milan Strážnice 1015 VZ 19° 2018 75  
353 Marek Zbyněk Strážnice 452 VZ 21,5° 2019 85 * 
354 Mička František Strážnice 653 VZ 19° 2019 69  
355 Mička Miroslav Strážnice 653 VZ 18° 2017 81  
356 Možnar Štefan Strážnice 47 VZ PS 2017 85 * 
358 Novák Jan Strážnice 1048 VZ  2018 86 * 
357 Novák Jan Strážnice 1048 VZ  2019 85 * 
360 Ondrovčík Stanislav Strážnice 1740 VZ 23° 2018 88 * 
359 Ondrovčík Stanislav Strážnice 1740 VZ 21° 2019 82  
361 Pálenský Václav Ing. Strážnice 1434 VZ 22° 2019 80  
362 Sasín Pavel Strážnice 1019 VZ  2019 85 * 
363 Suchánek Tomáš Hodonín  VZ 22° 2019 84 * 
364 Šrédl Robert Sudoměřice 362 VZ 23,5° 2019 84 * 
365 Tomšej František Strážnice 306 VZ 22° 2019 75  
366 Vachek Ondřej Strážnice 1252 VZ 21° 2019 81  
367 Vajčner Jan Strážnice 453 VZ  2019 82  
368 Vajčner Petr Strážnice 451 VZ 22° 2019 81  
369 Vaňkát Václav Strážnice 1377 VZ  2019 70  
370 Víno Botur s.r.o. Strážnice 1859 VZ PS 2019 79  
371 Víno-Vin Morava s.r.o. Strážnice 1201 VZ 23° 2018 85 * 
372 Zábojník Čeněk Strážnice 1565 VZ 20° 2019 83  
373 Zálešák Karel Bzenec 700 VZ 21° 2019 82  
374 Žerotín a. s. Strážnice 1331 VZ 20° 2019 83  



19

č. vz.   vystavovatel                      bytem     čp.                 odrůda          přívl.         roč.         body 

André 
Odrůda vznikla křížením Frankovky × Svatovavřineského ve šlechtitelské stanici ve Vel-
kých Pavlovicích v r. 1961. Víno je kvalitní, harmonické, plné s intenzivní červenou bar-
vou a odrůdovým arómatem. Při vysokých výnosech a při předčasné sklizni se kvalita 
podstatně snižuje.

375 Možnar Štefan Strážnice 47 An PS 2018 85 * 
376 Můčka Radek Strážnice 884 An bar 2018 56  
377 Zýbal Václav MVDr Strážnice 1382 An 23° 2018 87 * 
 

Cabernet Moravia 
Odrůda vyslechtěna v r. 1976 v Moravské Nové Vsi, křížením odrůd Zweigeltrebe × 
Cabernet Franc. Víno je harmonické, velmi příjemné, tmavé barvy, jemné cabernetové 
chuti a vůně. 

378 Gala Milan Strážnice 311 CM 22° 2018 75  
379 Král Vítězlav Strážnice 1550 CM  2019 84 * 
380 Mitáček Antonín Strážnice  CM  2019 77  
381 Stehlík František Strážnice 548 CM  2019 75  
382 Víno Botur s.r.o. Strážnice  1859 CM PS 2016 87 * 
383 Víno Martinek Strážnice 1753 CM  2019 88 * 

Cabernet Sauvignon 
Vznikla přirozeným křížením odrůd Cabernet Franc s odrůdou Sauvignon. Víno mívá 
intenzivní černorybízové aroma.
 
384 Bača Ivo Strážnice 278 CSg  2018 78 
385 Blažek Jan Strážnice 1675 CSg  2018 81 
386 Dobčák Jakub Strážnice 319 CSg 23° 2019 81 
387 Janeček Miroslav Sudoměřice 297 CSg  2018 80 
388 Šimoník Richard Sudoměřice CSg  2019 83 
389 Víno-Vin Morava s.r.o. Strážnice 1201 CSg 22° 2018 80 

Dornfelder 
Vyšlechtěna v ústavu Weinsberg v SRN křížením Helfensteiner×Heroldrebe. 

390 Ehrlich Martin Milotice 182 Dornfelder 23° 2018 86 *
391 Gajda Libor Ing. Strážnice 1555 Dornfelder  2019 83 



20

č. vz.   vystavovatel                       bytem     čp.               odrůda           přívl.         roč.         body 

392 Hudeček Josef Petrov 11 Dornfelder 21° 2019 86 *
394 Chromeček Radim Strážnice 1565 Dornfelder 21,5° 2018 84 *
393 Chromeček Radim Strážnice 1565 Dornfelder 22° 2019 81 
395 Král Vítězlav Strážnice 1550 Dornfelder  2019 85 *
396 Vajčner Jan Strážnice 453 Dornfelder  2019 88 *
397 Vinařství Uřičář  Tvarožná Lhota 165 Dornfelder  2019 83 

Frankovka 
Původ odrůdy je nejednoznačný, snad pochází z Dolního Rakouska nebo Chorvat-
ska, jedním z předků byla odrůda Heunisch. Víno je tvrdší s čerstvou kyselinou, nižší 
barevnou intenzitou, světle červené až ohnivé barvy, s vyššími kyselinami a jemným 
taninem.
 
398 Baňař Antonín Strážnice 1708 Fr  2018 77  
399 Baňař František Strážnice 1693 Fr  2019 84 * 
400 Baňař Jindřich Strážnice 55 Fr  2018 82  
401 Barák Vladimír Petrov 373 Fr  2019 70  
402 Blažek František Strážnice 1602 Fr 23° 2018 85 * 
573 Bureš Ľudovít Skalica  Fr  2017 83  
403 Dobčák Jakub Strážnice 319 Fr 22° 2019 83  
404 Gala Milan Strážnice 311 Fr 22° 2015 75  
405 Havel Lubomír Strážnice 425 Fr PS 2019 82  
406 Hořák Jan Strážnice 360 Fr 23° 2019 72  
407 Hrdličková Alena Strážnice 1518 Fr 22° 2018 77  
408 Hubálovský Petr Strážnice  Fr 20° 2019 81  
409 Chromeček Jaroslav Strážnice 1448 Fr  2019 86 * 
410 Káčerek Filip Strážnice 1779 Fr bar 2019 90 * 
411 Káčerek Filip Strážnice 1779 Fr bar 2018 85 * 
412 Kaňák Karel Strážnice 951 Fr 22,5° 2018 79  
413 Kaňák Karel Ing.  Strážnice 951 Fr 22,5° 2018 81  
414 Kaňáková Marie MUDr. Strážnice 951 Fr 22,5° 2018 73  
576 Kováč Viktor Skalica  Fr  2018 81  
415 Král Vítězlav Strážnice 1550 Fr  2019 85 * 
419 Kříž Adam Strážnice 1604 Fr  2019 78  
416 Kříž Jaroslav Strážnice 1576 Fr  2017 82  
417 Kříž Michal Strážnice 1817 Fr 21,5° 2018 86 * 
418 Kužela Ivo Strážnice 1454 Fr 23,5° 2016 85 * 
420 Lankaš Vladimír Strážnice 1383 Fr 22° 2017 84 * 
421 Lípa Pavel Strážnice 49 Fr 23° 2019 77  
422 Marek Zbyněk Strážnice 452 Fr  2019 85 * 
423 Můčka Radek Strážnice 884 Fr PS 2018 69  



21

č. vz.   vystavovatel                      bytem     čp.                 odrůda          přívl.         roč.         body 

568 Okáník Josef Tvarožná Lhota 37 Fr PS 2018 85 * 
570 Okénka Ondrej Bc Bzenec 1214 Fr bar PS 2017 79  
424 Ondrovčík Stanislav Strážnice 1740 Fr  2018 83  
425 Ospalík Tomáš Sudoměřice 449 Fr  2019 86 * 
426 Pálenský Václav Ing. Strážnice 1434 Fr 22,5° 2019 72  
427 Polášek Petr Strážnice 1617 Fr 23° 2019 84 * 
428 Procházka Josef Strážnice 1105 Fr  2018 82  
429 Ráček Bohuslav Strážnice 1042 Fr  2019 75  
430 Rybecký Jan Strážnice 419 Fr 22° 2019 83  
431 Strachota Jaroslav Strážnice 1082 Fr 22° 2019 80  
432 Strbačka Stanislav Strážnice 1643 Fr 22° 2018 65  
433 Svoboda František Strážnice 405 Fr 22,5° 2017 75  
434 Škrabanová Petra Kudlovice 13 Fr  2018 72  
435 Telesz Jiří Strážnice 647 Fr 22,5° 2019 89 * 
436 Urbánek Petr Strážnice 145 Fr  2019 86 * 
437 Vachek Ondřej Strážnice 1252 Fr 22,5° 2019 79  
438 Vajčner Jan Strážnice 453 Fr  2019 89 * 
439 Vaňkát Václav Strážnice 1377 Fr  2019 79  
440 Vašíček Petr Strážnice 141 Fr 22° 2019 80  
441 Vávřík František Strážnice 1664 Fr 21° 2019 72  
442 Vinařství Křivánek Jiří Bzenec 505 Fr PS 2016 83  
443 Vinařství Uřičář  Tvarožná Lhota 165 Fr  2018 91 *vítěz
575 Vričan Radim Skalica  Fr  2018 82  
444 Vysoké Pole s.r.o Skalica 13 Fr VzH 2018 86 * 
445 Zábojník Čeněk Strážnice 1565 Fr 20° 2017 81  
446 Zlomek Josef Strážnice 1637 Fr  2018 78  

Modrý Portugal 
Portugalský původ odrůdy není jednoznačný. Vína z usměrněné sklizně jsou jemná, 
květinově aromatická, příjemně pitelná i středně plná, světle červené barvy.  

447 Daněk Michal Dr. Strážnice 1208 MP  2019 83 
448 Král Vítězlav Strážnice 1550 MP  2019 84 *
449 Kučera Josef Bzenec 1202 MP  2019 82 
450 Sochor Jiří Strážnice 1397 MP 21° 2019 81 
451 Telesz Jiří Strážnice 648 MP 22° 2018 84 *
452 Vinařství Kněží hora Bzenec 1496 MP PS 2017 85 *
453 Vitis s. r. o.  Strážnice 1698 MP VzH 2018 87 *



22

č. vz.   vystavovatel                       bytem     čp.               odrůda           přívl.         roč.         body 

Ostatní červené odrůdy 

454 Brožek Petr Sudoměřice 361 OČO  Nitria kab 2019 84 * 
572 Bureš Ľudovít Skalica  OČO  Skalický rubín 2018 85 * 
455 Chromeček Radim Strážnice 1565 OČO  Merlot    24° 2018 85 * 
457 Kužela Ivo Strážnice 1454 OČO  Sv  portské 2010 85 * 
456 Kužela Ivo Strážnice 1454 OČO  Merlot   22,5° 2019 84 * 
458 Ondrovčík Stanislav Strážnice 1740 OČO  Alibernet   23° 2018 87 * 
582 Rolnická a.s. Kozojídky 202 OČO  Merlot bar 23° 2019 93 *vítěz
459 Šporek Jiří Ostrava  OČO  Merlot bar 2015 88 * 
461 Šrédl Robert Sudoměřice 362 OČO  Nitria bar 2019 86 * 
460 Šrédl Robert Sudoměřice 362 OČO  Nitria  2019 85 * 
462 Vinařství Macháček Vnorovy 150 OČO  Medina  PS 2019 85 * 
463 Vitis s. r. o.  Strážnice 1698 OČO  Merlot  VzH 2018 88 * 
464 Vysoké Pole s.r.o Skalica 13 OČO  Rimava  VzH 2015 83  
569 Zlomek Josef Strážnice 1637 OČO  Neronet  2017 82  

Rulandské modré 
Pochází z Burgundska, kde pravděpodobně v době římské vzniklo samovolným křížením 
odrůd Mlynářka a Tramín. Víno je plné, jakostní v mládí ostružinové chuti, v plné zra-
losti sametové, kořenité s hořkomandlovou příchutí. Barva je světlejší, u starších vín až 
cihlově červená. 

465 Káčerek Jakub Strážnice 1779 RM  2019 84 *
466 Káčerek Jakub Strážnice 1779 RM  2018 81 
467 Konečný Tomáš Vnorovy 257 RM  2019 82 
468 Matyáš Dušan Ing. Radějov 340 RM 22° 2019 86 *
469 Víno-Vin Morava s.r.o. Strážnice 1201 RM PS 2015 84 *
470 Vitis s. r. o.  Strážnice 1698 RM VzH 2016 82 
471 Žerotín a. s. Strážnice 1331 RM PS 2018 84 *

Rosé

472 Benovič Robert Strážnice 724 Rosé Fr  2019 79  
473 Berčík Vojtěch Strážnice 581 Rosé CM+Sv 22.5° 2019 80  
474 Berčíková Monika Strážnice 1387 Rosé Fr 21,5° 2019 76  
475 Blažek František Strážnice 1602 Rosé Sv 18,5° 2019 80  
476 Blažek Jan Strážnice 1675 Rosé CS  2019 75  
477 Brantál Vratislav Bzenec 1416 Rosé Zw 21° 2019 84 * 
478 Brožek František Ostrava  Rosé Fr 21° 2019 78  
479 Daněk Michal Dr. Strážnice 1208 Rosé RM+Fr 21,5° 2019 85 * 



23

č. vz.   vystavovatel                      bytem     čp.                 odrůda          přívl.         roč.         body 

480 Dobčák Jakub Strážnice 319 Rosé Sv  2019 86 * 
481 Dubnička Michal Blatnice p.sv.Ant. 317 Rosé Sv  2019 79  
482 Fiala Václav Strážnice 751 Rosé FR  2019 87 * 
484 Hořák Jan Strážnice 360 Rosé Fr 23° 2019 78  
483 Hořák Jan Strážnice 360 Rosé Fr 23° 2018 77  
485 Hynek Ladislav Ing. Rohatec 17 Rosé Zw 22° 2019 86 * 
486 Chromeček Radim Strážnice 1565 Rosé ZW PS 2019 83  
487 Juřík Josef Ing. Strážnice 1841 Rosé Fr 21° 2019 80  
488 Kaňák Karel Ing.  Strážnice 951 Rosé Fr 22° 2019 79  
489 Kašný Roman Tv. Lhota 282 Rosé MERLOT 22° 2019 77  
490 Konečný Tomáš Vnorovy 257 Rosé Fr  2019 82  
491 Kříž Josef Ing Strážnice 1604 Rosé Fr  2019 77  
492 Kříž Michal Strážnice 1817 Rosé Fr 21° 2019 70  
493 Kulda Pavel Strážnice 1150 Rosé Fr+Sv  2019 74  
494 Kuželová Romana Strážnice 1454 Rosé Fr 21,5° 2019 60  
495 Lessl Pavel Strážnice 286 Rosé Fr 21,5° 2019 83  
496 Lipa František Ing. Strážnice 1435 Rosé MP+Fr 22° 2019 79  
497 Okénka Ondrej Bc Bzenec 1214 Rosé Fr+Sv 19° 2019 76  
498 Olejník Václav Strážnice 206 Rosé FR 22° 2019 76  
499 Polášek Petr Strážnice 1617 Rosé Fr 22° 2019 81  
500 Procházka Josef Strážnice 1105 Rosé Fr  2018 81  
501 Rozsypal František Ing. Strážnice 1660 Rosé Fr 23° 2019 84 * 
502 Sasín Pavel Strážnice 1019 Rosé směs  2019 82  
503 Sochor Jiří Strážnice 1397 Rosé RM 24° 2019 91 *vítěz
504 Svoboda František Strážnice 405 Rosé Fr 22,5° 2017 76  
505 Šebesta Josef Sudoměřice 236 Rosé CM  2019 79  
506 Šimoník Richard Sudoměřice  Rosé CSg  2019 82  
507 Šrédl Robert Sudoměřice  Rosé Merlot 20,5° 2019 81  
508 Tomešek Vladimík Strážnice 1183 Rosé Fr  2019 77  
509 Večeřa Josef Strážnice 1594 Rosé Fr 21° 2019 80  
510 Vinařství Klásek  Petrov 510 Rosé FR PS 2019 89 * 
511 Vinařství Uřičář  Tvarožná Lhota 165 Rosé cuvé  2019 84 * 
512 Víno Botur s.r.o. Strážnice 1859 Rosé CSg PS 2019 88 * 
513 Víno Martinek Strážnice 1753 Rosé CM kab 2019 85 * 
514 Zatloukal Peter Sudoměřice 79 Rosé FR 20° 2019 79  
515 Zemský Jan Strážnice 1459 Rosé Fr 19° 2017 78  

Směs červená 

516 Dobčák Jakub Strážnice 319 SČ Cuvée pánů z Kravař 23° 2018 85 *
518 Dobčák Jakub Strážnice 319 SČ Cuvée pánů z Magni  23° 2018 84 *



24

č. vz.   vystavovatel                       bytem     čp.               odrůda           přívl.         roč.         body 

517 Dobčák Jakub Strážnice 319 SČ Cuvée pánů z Žerotína 23° 2018 83 
519 Hubálovský Petr Strážnice  SČ   2019 79 
520 Kopča Robert Strážnice 1148 SČ   2018 86 *
521 Míšek Miroslav  Blatnice p.sv.Ant.102 SČ   2018 82 
522 Strachota Jaroslav Strážnice 1082 SČ  22° 2018 82 
523 Tomšej František Strážnice 306 SČ   2019 78 

Směs červená určená 

524 Adamec František Strážnice 199 SČU MP+Fr  2019 83  
525 Brožek František Ostrava  SČU Fr+An 20,3° 2019 84 * 
526 J+R Ostrézi Bzenec 963 SČU André+Revolta 2019 84 * 
527 Mička Miroslav Strážnice 653 SČU Fr+An+RM 20° 2019 73  
528 Příkazký František Strážnice 294 SČU Fr+Neronet 24° 2018 83  
529 Sochor František Strážnice 239 SČU FR+NERONET 2019 86 * 
530 Sochor Pavel Strážnice 42 SČU Fr+Sv 23° 2019 84 * 
531 Telesz Jiří Strážnice 648 SČU MP+CS 21,5° 2019 89 *vítěz
532 Tomešek Vladimík Strážnice 1183 SČU Fr+MP  2019 65  

Svatovavřinecké
Pochází z Francie, podle genetické analýzy jako semenáč burgundských odrůd. Víno má 
višňové aroma a jako mladé je hrubší, později  s plnou až sametovou chutí. 
 
533 Berčík Vojtěch Strážnice 581 Sv  2016 86 * 
534 Cmajdálka Josef Strážnice 1567 Sv  2018 90 *vítěz
535 Gavlík Jiří Strážnice 1714 Sv PS 2019 82  
536 Holubík Martin  Strážnice 265 Sv 23° 2018 82  
537 Hrachovský Tomáš Sudoměřice 442 Sv  2018 88 * 
538 Chromeček Jaroslav Strážnice 1448 Sv  2019 82  
540 Keprt Lukáš Radějov 214 Sv 21° 2019 87 * 
539 Keprt Lukáš Radějov 214 Sv 21° 2017 84 * 
541 Kuželová Romana Strážnice 1454 Sv 21° 2019 80  
542 Okáník Josef Tvarožná Lhota 37 Sv PS 2018 72  
543 Sochor Petr Strážnice 748 Sv  2019 78  
544 Strbačka Stanislav Strážnice 1643 Sv 22° 2018 80  
545 Vajčner Jan Strážnice 1535 Sv  2019 84 * 



25

č. vz.   vystavovatel                      bytem     čp.                 odrůda          přívl.         roč.         body 

Zweigeltrebe 
Odrůda byla vyšlechtěna v r. 1922 v Klosterneuburgu křížením odrůd Svatovavřinecké 
× Frankovka. Při neodzrnění jsou vína hrubá a trpká. Při úměrné úrodě dává jemná 
červená vína s višňovými vůněmi
 
546 Baňař Antonín Strážnice 1708 Zw  2018 77  
547 Dajč Miroslav Sudoměřice 511 Zw 22° 2019 90 *vítěz
548 Hrdlička Pavel Strážnice 1518 Zw 22° 2019 88 * 
549 Kašný Roman Tv. Lhota  282 Zw  2019 72  
550 Kočvara Ondřej Petrov 148 Zw  2019 82  
551 Konečný Tomáš Vnorovy 257 Zw  2019 83  
553 Koštuřík Josef Strážnice 1599 Zw  2018 86 * 
552 Koštuřík Josef Strážnice 1599 Zw  2019 81  
554 Král Vítězlav Strážnice 1550 Zw  2019 81  
555 Lžičař Ivo Strážnice 1306 Zw 21,5° 2018 78  
556 Peťura Zdeněk Strážnice 926 Zw  2019 80  
557 Sova Radim Bzenec 1385 Zw  2019 85 * 
558 Urbánek Petr Strážnice 145 Zw  2019 79  
559 Vinařství Macháček Vnorovy 150 Zw  2019 82  
560 Vitis s. r. o.  Strážnice 1698 Zw VzH 2018 89 * 



26

č. vz.   vystavovatel                       bytem     čp.               odrůda           přívl.         roč.         body 
Poznámky:



27

č. vz.   vystavovatel                      bytem     čp.                 odrůda          přívl.         roč.         body 



28

č. vz.   vystavovatel                       bytem     čp.               odrůda           přívl.         roč.         body 


